



Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia **CIS-WAZ.271.6.2019 Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej za pośrednictwem sieci należącej do Operatora systemu dystrybucyjnego – do budynku Centrum Informatyki Statystycznej w Radomiu przy ul. Planty 39/45**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków:

**Pytanie 1 a)**

Wykonawca uprzejmie informuje, że w sytuacji zawierania umów kompleksowych polegających na sprzedaży i świadczeniu umów dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosuje wzory umów kompleksowych zgodnie z założeniami wymienionymi a art. 5 ustawy prawo energetyczne W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki który będzie zawierał postanowienia Zamawiającego

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzupełni Istotne Postanowienia Umowy o zapisy wymagane przepisami prawa.

**Pytanie 1 b)**

Wykonawca informuje iż zmiana parametrów dystrybucyjnych w trakcie realizacji umowy kompleksowej może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD . W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o następującej treści " W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia"

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzował treść Istotnych Postanowień Umowy w tym zakresie.

**Pytanie 1 c)**

Wykonawca informuje iż zmiana ustawy (Dz.U. 2018. poz.2538 ze.zm. ) w trakcie realizacji umowy kompleksowej wiąże się z koniecznością wprowadzenia do oferty poniższej adnotacji" Cena oferty i umowa mogą zostać zmienione na zgodne z przepisami ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz innych ustaw (Dz.U. 2018.poz.2538 ze zm.)".

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Istotnych Postanowień Umowy w tym zakresie.

**Pytanie 1 d)**

Wykonawca informuje iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnie z obowiązującą w danym okresie Taryfą OSD zatwierdzoną przez prezesa URE Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia nowej Taryfy OSD bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Istotnych Postanowień Umowy w tym zakresie.

**Pytanie 1 e)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w Formularzu Cenowym osobno ilości energii elektrycznej na poszczególne lata dla każdej taryfy w rozbiciu na strefy. Podkreślamy, iż Wykonawca kalkulując ofertę dokonuje wyceny oddzielnie dla każdej grupy taryfowej w rozbiciu na poszczególne strefy i poszczególne lata objęte postępowaniem.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o stosowne modyfikacje ponieważ zgodnie z zapisami ustawy PZP przedmiot zamówienia należy opisać w sposób jednoznaczny i wyczerpujący uwzględniając wszystkie wymagania mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Formularza cenowego oraz pozostałych dokumentów odwołujących się do terminu wykonania zamówienia.

**Pytanie 1 f)**

Wykonawca prosi o zmianę realizacji zamówienia od 01.08.2019 r. do 31.07.2021 r. co stanowi pełne 24 miesiące.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Istotnych Postanowień Umowy, Formularza cenowego oraz modyfikacji SIWZ w tym zakresie ustanawiając okres wykonywania zamówienia: od dnia 1.08.2019 do dnia 31.07.2021

**Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:**

Zamawiający drogą elektroniczną ustali komparycję i inne niezbędne do podpisania umowy dane wykonawcy, a następnie uzupełnioną i podpisaną przez siebie umowę w formie papierowej prześle wykonawcy do podpisu, za pośrednictwem operatora pocztowego.

**Pytanie 3**

Dotyczy § 2 ust. 1 Projektu Umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu § 2 ust. 1 Projektu Umowy „.....Okresem rozliczeniowym będzie okres od 26 dnia miesiąca do 25 dnia następnego miesiąca z wyjątkiem pierwszego miesiąca świadczenia dostawy objętej umową gdzie okres rozliczeniowy obejmował będzie dni 1-25 sierpnia 2019 r. ” Zapis ten uniemożliwia nam przystąpienie do przetargu ponieważ nie ma możliwości odczytu licznika 26 dnia każdego miesiąca , odczyt jest przeprowadzony zdalnie przez pracownika Operatora Systemu Dystrybucyjnego w ostatnim dniu każdego miesiąca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany Istotnych Postanowień Umowy, Formularza cenowego oraz modyfikacji SIWZ w tym zakresie ustanawiając okres wykonywania zamówienia: od dnia 1.08.2019 do dnia 31.07.2021.

DYREKTOR  
  
Stanisław Sielużycki